

NICOLAS BONCI

MASTER - MÉTIERS DES ARTS
ET DE LA CULTURE

DÉPARTEMENT RÉALISATION

Auteur passionné de cinéma, d'image et de fiction, abordés de manière théorique et pratique.

Grande soif d'expériences et de défis, je me spécialise dans l'écriture et le développement de fictions tout format.

Un travail personnel rigoureux et l'évolution dans un environnement artistique et professionnel depuis 18 ans nourrissent mes projets et désirs de nouveautés.

COORDONNÉES

60 route de Vovray
74160 Archamps

06 76 66 83 82

nicolas.bonci@gmail.com

BIO

Né le 31 janvier 1980

Fiancé, un enfant (né en 2021)

Deux chats

Permis B

ÉCRITURE & RÉALISATION

Scénarios

Court-métrage **Le Graveur** (15')

- Sélectionné à l'Espace Kiosque du festival international Music & Cinema Marseille

Série TV **Les Pouvoirs** (12 x 26')

- Aide à l'écriture du Fonds d'aide à l'innovation audiovisuelle du CNC

Réalisations

Clips pour les groupes de rock progressif **Syntax Error**, **The World...** | 2013 - 2016

Documentaire **L'Eau Transportée** (16') | 2004

- Sélectionné au Festival International du Film d'Aubagne 2004

Court-métrage **Nerds** (22') | 2003

Essai & Édition

Essai **La trilogie Matrix, une expérience de méta-cinéma**

Rédacteur en chef et webmaster du magazine en ligne **Louvreuse.net** | 2007 - 2020

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Cognacq-Jay Image

Un des principaux fournisseurs de services pour l'industrie des médias en Europe. CJI aide les diffuseurs, opérateurs, plateformes OTT et propriétaires de contenus à gérer leurs flux linéaires et à la demande.

Supervision broadcast | Août 2012 - Juillet 2022

- Gérer la continuité et la diffusion des chaînes thématiques du groupe CANAL+
- Renfort sur diverses solutions IPTV, OTT et SVOD (Groupe BeIN, CANAL+ International, CANAL+ Kids)

Chef d'équipement | Avril - Juillet 2012

- Responsable de la diffusion des chaînes ORANGE SPORT
- Conseil des clients et équipes de production sur les solutions techniques en fonction des besoins spécifiques et de leur budget
- Gestion d'une équipe de 15 personnes

Technicien d'exploitation | Sept. 2009 - Avril 2012

- Régies trafic et diffusion pour ORANGE SPORT et ORANGE SPORT INFO (Ligue 1, Bundesliga, NBA, ATP Tour, WRC...)
- Gestion de dizaine d'événements en direct simultanément

La Chaîne Marseille

LCM était la télévision locale du bassin méditerranéen français.

Script - programmateur | Oct. 2008 - Sept. 2009

- Responsable de la planification, de la programmation et de la diffusion des quatre heures d'émissions quotidiennes en direct

Théâtre Comoedia

Opère sur les événements artistiques et culturels de la ville d'Aubagne.

Assistant de production | Mai 2004 - Sept. 2008

- Garantir des prestations de haute qualité pour des compagnies et artistes internationaux
- Coordination des exigences techniques et artistiques
- Solutions pour s'adapter à des lieux différents, parfois difficiles

LANGUES

- Anglais courant | Toeic level 2
- Notion d'allemand

PRINCIPAUX INTÉRÊTS

- Collection de revues cinéphiles
- Voyages et randonnées
- Plongée, course et escalade
- Jeux de plateau

FORMATIONS

Études

Master - Métiers des Arts et de la Culture | 2005
Spécialité Image et Son
Département Réalisation

- IUP SATIS (Sciences, Arts et Techniques de l'Image et du Son)
Université de Provence (Aubagne / Marseille)

BTS - Informatique de gestion | 2001
Département Développeur

- Lycée Charles Péguy (Marseille)

Bac - Sciences et Techniques de Laboratoire | 1998
Option Mesures Physiques

- Lycée de la Méditerranée (La Ciotat)

Développement de compétences

Formation "Les fondamentaux du récit" | Sept. 2022

Formation "Construire une narration" | Déc. 2022

- Cinemagis (Bordeaux)

Formation "Assistant de production" | Nov. 2021

- Centre Européen de Formation à la Production de Films (Paris)

Formation "Techniques de PDV Reflex HD" | 2013

- Video Design (Paris)

Formation "Signal HD et transmission satellite" | 2010

- Institut National de l'Audiovisuel (Bry-sur-Marne)

Stage d'apprentissage à la direction d'acteurs et à la mise en scène | 2003

- École d'art dramatique Actor'Sud (Marseille)

Certification Sauveteur Secouriste du Travail | 2021

- Croix-Rouge Française (Issy-les-Moulineaux)

MAIS AUSSI !

Photographe pour des événements culturels | 2003 - 2015

- Concerts, festivals, théâtre de rue

Machino, Assistant-réalisateur et Figurant | 2003 - 2018

- Téléfilms, séries TV, courts-métrages, captations live...

Pdt de l'asso. Loi 1901 Créateurs d'Univers | 2002 - 2009

- Pour la promotion et la production de courts-métrages en Provence